(27) Τοῦ Βακχείου. Hieronymus Justini patrem hoc habuisse cognomen existimavit, idemque error illisit Christophorsonum et Justini interpretibus. Rufinus probe vidit avum Justini sic appellatum; unde sic reddit: Justinus Prisci filius Bacchiadis. Rufinum secuti sunt Valcius et Grabius.

(28) Νέας πόλεως. Legitur apud Eusebium νέας πόλεως Συρίας τῆς Παλαιστινῆς. Mox idem habet εἰς αὐτῶν ὄν... ποιούμεαι. Vid. n. 68. Citat sequentia Joas. Damas., Paral. p. 755.

(29) Ὅτι λέγεσθε. Conjiicit Henricus Stephanus hæc Justini non esse, sed ad marginem apposita ad explicandum illud ἀκούετε, inde in textum obrē- pisse. Sed illud ὅτι λέγεσθε satis commode titulos et veluti cognomina, ἀκούετε autem laudes signifi- cat, quas hominum fama tribuebat. Vocabantur pii et philosophi, audiebant justitiæ custodes et doctrin- æ amatores. Particula δὲ ante καὶ ὑπάρχετε re- dundat, ut pauca post lineis ante κολάζειν et sæpe alias apud Justinum. Vid. n. 35.

(30) Δειχθήσεται. Frustra H. Steph. legendum pu- ται δεῖξτε.

(31) Γραμμάτων. In utroque codice Regio et PATROL. GR. VI.

A universo populo Romano, pro iis qui ex omni ho- minum genere vocati præter æquum odio habentur et vexantur, Justinus Prisci filius, Bacchii nepos, Flavia Neapolis in Syria Palæstinæ civium, unus ex illorum numero, orationem et supplicationem con- scripsi.

2. Præscribit ratio, ut qui vere pii et philosophi sunt, verum unice colant et diligant, recusantes majorum opiniones sequi, si pravæ sint. Neque enim id solum sana ratio præcipit, ut ne eos æ- quamur, qui injuste quid fecere aut docuere; sed omnino vel præ sua ipsius anima, veritatis amatori, quamvis mors intentetur, statuendum et eligendum est, ut æqua dicat et faciat. Quod igitur pii et philo- sophi appellamini, et justitiæ custodes, ac do- ctrinæ amatores ubique auditis, utrum tales sitis demonstrabitur. Neque enim ea mente accessimus, ut vobis hoc scripto assentaremur, aut ad gratiam alloqueremur, sed ut postularem, ut judicium ad accuratam et diligentem in inquirendo rationem faciatis, nec anticipata opinione, aut superstitionis hominibus placendi studio detenti, aut impetu a ratione alieno, aut dudum insidente animis isalo rumore, sententiam in vosmetipsos feratis. Sic enim tenemus, nihil nos mali a quoquam perpeti posse, nisi maleficii arguemur, aut improbi depre- hendamur. Vos autem occidere quidem potestis, lædere vero nequaquam.

3. Sed ne hæc quis alienam a ratione et teme- rariam vocem esse existimet, oramus ut quæretur de criminibus, quæ Christianis objiciuntur, ac, si rem ita se habere pateat, ut quemlibet alium punire decet, ita puniantur. Sed si nihil ar-